Shafited7n. lngenioairbüwro
für Gswerbe-, F-räzeit-
jugf
und Verkehrsfal'em
Dipl-Ing. Paul Pies Birkenstr. 34 56154 Boppard
Ihr Zeichen
13967/0610
Ihre Nachricht vom

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben) Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller: Ui Glasfiber
Typenbezeichnung Blatt: LM 45.3_P Evolution
Blatteinstellwinkel: variabel (0-91 Grad)
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 7,8115,0 U/min
Getriebehersteller: Winergy
Typenbezeichnung Getriebe: PEAB 4481
Generatorhersteller: VEM
Typenbezeichnung Generator: DA5AA5025-4UA
Generatornenndrehzahl: 1800 Ulmin
Prüfbericht zur Leistungskurve: WICO 255LK805107
Referenzpunkt Schallemissions-Parameter Bemerkungen
Standardisierte
Windgeschwindig-
keit in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Scliallleistungs-
Pegel
Ll-Ap
5 nis'
6rns'
7 m5'
8 ms'
9 ms'
lOms'
627 kW
1104kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
98,7 dB(A)
101,7 dB(A)
103,3 dß(A)
103,8 de(A)
103,7 dB(A)
103,5 dB(A)
Tonzuschlag für
den Nahbereich
K,,
5 ins'
6 ms'
7 ms'
8 ins'
9 rns '
10 ms'
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
0 d3 bei Hz
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
0 dB bei Hz
Impulszuschlag
für den Nahbereich
5 ins '
6ms
7 ins '
8 rns '
9 ms'
10 ins'
627 kW
1104 kW
1687 kW
2033 kW
2066 kW
2061 kW
0 dB
0 d
0 dB
0 dB
0 dß
0 d